
 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 8 7  –  2 4  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 7  

 

1 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COMUNICADO DE LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, através da Comissão Permanente de Licitação COMUNICA 

que RETIFICOU o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° 13/17, para informar que a descrição do item 23, do 

lote 01, página 20 do Edital, consiste em caixa contendo 100 folhas cada, para consignar o seguinte: 1) etiqueta auto 
adesiva Inkjet/Laser, medindo 279,4x215,9mm, na cor branca, uma etiqueta por folha com borda descartável, 

contendo 100 folhas cada caixa, referente ao item “23”, lote 01, do Termo de Referência – Anexo I, na página 20. 

São Sebastião, 23 de agosto de 2017. Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
São Sebastião 

 

 
 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 61.303/17 (IN nº 071/17), com fundamento no inciso III do 

Artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de 
espetáculos artísticos para a realização do “Teatro Cego – Clarear”, na Semana de Prevenção às Deficiências, em 

atendimento a Secretaria de Educação. 

São Sebastião, 23 de agosto de 2017. 
Silvio Tavares de Andrade 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 
 

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo –  2017SEDUC012 – Processo n.º 60.040/17 

Contratada: Auto Viação São Sebastião Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, o acréscimo e supressão das quantidades do Contrato Original. 

Prazo: 12 (doze) meses. 
Inexigibilidade nº: 011/17 

Valor: R$ 3.081.549,90 (três milhões, oitenta e um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos). 

 Data: 19.07.2017 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luis Fernando Corazza Geniolli pela contratada. 

 

 
 

 

Extrato do Contrato Administrativo –  2017SESAU065 – Processo n.º 60.728/17 
Contratada: Litorânea Transportes Coletivos S.A. 

Contratante: Município de São Sebastião. 

Objeto: Fornecimento de vales transporte, para atender usuários do serviço social, através do “CARTÃO 
ELETRÔNICO” denominado “CARTÃO AVULSO”. 

Prazo: 12 (doze) meses. 

Inexigibilidade nº: 037/17 
Valor: R$ $ 6.860,00 (seis mil, oitocentos e sessenta reais). 

Data: 11.07.2017 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Celso Alda e Rodrigo Constantino Bongiovanni pela contratada. 
 

 

 

 


